

MUNICÍPIO DE MARICÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2010

LRF, art 53, inciso I - Anexo III

R\$ Milhares

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	MAR/2009	ABR/2009	MAI/2009	JUN/2009	JUL/2009	AGO/2009	SET/2009	OUT/2009	NOV/2009	DEZ/2009	JAN/2010	FEV/2010		
RECEITAS CORRENTES (I)	10.746,3	10.609,3	9.763,5	8.859,5	11.453,4	11.742,5	11.666,3	14.221,9	12.399,9	16.655,7	17.182,6	15.973,2	151.274,1	173.004,5
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	2.057,8	1.719,1	1.412,9	1.426,8	1.630,8	1.538,3	1.335,1	1.459,0	1.256,4	2.121,9	6.427,0	3.493,3	25.878,4	37.109,9
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	1.195,8	864,1	582,4	600,3	606,1	592,8	493,2	382,0	390,4	1.052,3	5.742,4	2.700,5	15.202,3	26.792,2
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	302,2	335,3	309,7	347,6	339,1	353,8	371,3	389,1	289,0	444,4	316,6	338,7	4.136,8	3.041,4
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	244,8	219,2	253,7	328,7	340,4	285,7	283,8	287,8	280,5	308,5	225,9	282,2	3.341,2	3.665,6
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	185,6	208,5	172,9	39,5	216,2	174,8	48,8	259,5	163,6	169,9	19,9	32,2	1.691,4	1.839,3
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º,	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	129,4	92,0	94,2	110,7	129,0	131,2	138,0	140,6	132,9	146,8	122,2	139,7	1.506,7	1.771,4
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	763,3	921,6	920,3	572,1	568,0	586,2	814,3	643,6	719,7	1.937,6	1.533,1	929,8	10.909,6	11.244,3
RECEITA PATRIMONIAL	150,7	124,1	102,9	104,3	99,9	74,8	108,5	112,0	135,2	108,3	140,8	157,6	1.419,1	1.613,5
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	195,5	231,0	220,9	219,7	232,5	226,1	214,0	212,1	118,7	336,0	245,2	172,5	2.624,2	2.619,9
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	6.939,5	7.009,5	6.455,9	5.950,5	8.119,4	8.305,8	8.381,7	10.951,6	9.338,6	10.993,3	7.927,2	10.098,7	100.471,7	110.499,1
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	1.402,3	1.673,0	1.988,4	1.715,7	1.316,5	1.531,5	1.355,7	1.559,5	1.946,6	2.995,6	1.609,6	1.965,2	21.059,6	21.291,8
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	8,1	8,1	8,1	8,1	8,1	8,1	8,1	8,1	8,1	8,1	7,8	7,8	96,6	113,7
Cota-Parte do ITR	173,4	149,5	10,9	0,1	0,1	0,5	1,7	41,3	29,1	27,0	28,1	0,4	462,1	22,0
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.312,1	1.494,7	1.218,2	1.275,8	1.208,4	1.185,3	1.392,2	1.331,2	1.399,4	1.708,4	1.597,2	1.299,1	16.422,0	16.456,7
Cota-Parte do IPVA	1.071,7	294,4	325,4	273,8	276,5	186,6	150,8	173,2	138,7	119,3	1.028,7	877,2	4.916,3	4.234,3
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	25,4	27,8	26,1	34,1	27,0	29,8	30,5	34,1	32,7	42,1	40,1	35,3	385,0	408,0
Transferências do FUNDEB	1.684,3	1.832,0	1.508,6	1.549,1	1.417,8	1.419,6	1.615,7	1.554,7	1.649,2	2.001,1	2.230,3	1.956,3	20.418,7	21.523,0
Outras Transferências Correntes	1.262,2	1.530,0	1.370,2	1.093,8	3.865,0	3.944,4	3.827,0	6.249,5	4.134,8	4.091,7	1.385,4	3.957,4	36.711,4	46.449,6
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	639,5	604,0	650,6	586,1	802,8	1.011,3	812,7	843,6	831,3	1.158,6	909,3	1.121,3	9.971,1	9.917,8
DEDUÇÕES (II)	1.099,7	1.054,0	1.075,4	624,1	612,2	599,8	872,6	690,7	1.428,1	2.158,8	1.187,9	1.171,4	12.574,7	13.289,4
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	301,1	325,3	348,2	7,7	9,9	11,4	284,9	61,3	717,3	1.358,0	323,3	334,3	4.082,7	4.724,1
Servidor	301,1	325,3	348,2	7,7	9,9	11,4	284,9	61,3	717,3	1.358,0	323,3	334,3	4.082,7	4.724,1
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2,4	0,0	2,4	60,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	798,6	728,7	727,2	616,4	602,3	588,4	587,7	629,4	710,8	800,8	862,2	837,1	8.489,6	8.505,3
Diversas Deduções de Receita do RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	9.646,6	9.555,3	8.688,1	8.235,4	10.841,2	11.142,7	10.793,7	13.531,2	10.971,8	14.496,9	15.994,7	14.801,8	138.699,4	159.715,1

Fonte : Secretaria de Controle Interno

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 138.698.808,96